Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI 921 - CRIAÇÃO DOS COMPONENTES MUNICIPAIS DE SISTEMA NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMEN-

TAR, LEI 922 - REFIS, LEI 923 - REPOSIÇÃO SALARIAL MAGISTÉRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 001/2025 DE DISPONIBILIDADE PUBLICA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL - EXERCICIO DE 2024

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 034/2025
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 04/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: B. M. CONSTRUTORA, PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Trindade, nº. 146, Centro, Cidade de Jucuruçu, Estado Bahia, CEP: Nº 45.834-
000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.959.036/0001-09.

OBJETO: Locação de estrutura e equipamentos com montagem e desmontagem de palco, tenda, toldo,
sonorização, iluminação e outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo na
realização do Evento “Encenação da Paixão de Cristo 2025” entre os dias 17 a 19 de abril de 2025, neste
município de Alcobaça-BA, conforme Processo Administrativo nº 083/2025.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações posteriores.

VALOR TOTAL: R$ 117.796,64 (cento e dezessete mil e setecentos e noventa e seis reais e sessenta e
quatro centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 25/03/2025 a 30/04/2025, podendo ser prorrogado
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 035/2025
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 04/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ECOSAN SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Dos Navegantes, nº. s/n -Shop.  - Centro, Cidade de Porto Seguro, Estado Da Bahia, CEP: Nº 45.810-
000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.792.211/0001-00.

OBJETO: Prestação de serviços de locação de estrutura e equipamentos como banheiros químicos,
segurança e outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo na realização do
Evento “Encenação da Paixão de Cristo 2025” entre os dias 17 a 19 de abril de 2025, neste município de
Alcobaça-BA, conforme Processo Administrativo nº 084/2025.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações posteriores.

VALOR TOTAL: R$ 2.435,00 (dois mil e quatrocentos e trinta e cinco reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 26/03/2025 a 30/04/2025, podendo ser prorrogado
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 4

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 5

LEI 921 - CRIAÇÃODOSCOMPONENTESMUNICIPAIS DE SISTEMANACIONAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR, LEI 922 - REFIS, LEI 923 - REPOSIÇÃO SALARIALMAGISTÉRIO

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 6

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 7

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 8

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 9

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 10

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 11

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 12

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 13

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 14

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 15

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 16

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 17

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 18

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 19

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 20

PORTARIAS

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 21

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 22

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 23

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 24

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 25

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 26

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 27

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 28

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 29

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 30

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 31

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 32

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 33

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 34

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 35

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 36

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 37

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 38

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 39

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 40

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 41

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 42

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 43

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 44

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

Praça São Bernardo, 330

Telefone: (73) 3191-1170 - CEP 45.990 -000

EDITAL N° 001/2025 DE MARÇO DE 2025

DISPONIBILIADE PÚBLICA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL

EXERCÍCIO DE 2024

O Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

Legais, e de acordo com os artigos. 8º e 9° da Resolução do TCM nº 1.378/18,

comunica que, a partir de 01 de abril de 2025 estará disponível no

endereço eletrônico http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam

as contas do Poder Executivo Municipal, referente ao exercício financeiro de

2024, durante o período de 60 dia, afim de serem examinadas e apreciadas pelos

munícipes. Em conformidade com os procedimentos que dispõem as resoluções

do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia- TCM.

Alcobaça - BA, em 27 de março de 2025

__________________________
Givaldo Muniz

Prefeito Municipal

GIVALDO

MUNIZ:60

409940534

Assinado de forma

digital por GIVALDO

MUNIZ:60409940534

Dados: 2025.03.27

12:02:50 -03'00'

Edição 2.426 | Ano 13
27 de março de 2025

Página 45

EDITAL 001/2025 DE DISPONIBILIDADE PUBLICA PRESTAÇÃODE CONTAS ANUAL - EXERCICIO DE 2024

Certificação Digital: MICA8O5Z-BBDK7OK5-TZKHQAQ4-IBOBQTJT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO
	EXTRATO DE CONTRATOS

	LEI
	LEI 921 - CRIAÇÃO DOS COMPONENTES MUNICIPAIS DE SISTEMA NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR, LEI 922 - REFIS, LEI 923 - REPOSIÇÃO SALARIAL MAGISTÉRIO

	PORTARIA
	PORTARIAS

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÕES
	NOTIFICAÇÕES

	EDITAL
	EDITAL 001/2025 DE DISPONIBILIDADE PUBLICA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL - EXERCICIO DE 2024

		2025-03-27T16:11:31-0300